Fatwa Dewan Syari’ah Nasional Nomer 77/DSN-

MUI/VI/2010 Tentang Jual-Beli emas secara tidak

Tunai

Menurut pendapat peserta rapat pleno DSN-MUI pada

hari kamis, tanggal 20 Jumadil Akhir 1431 H/03 Juni 2010 M

diantaranya :
12

a) Hadits-hadits Nabi yang mengatur pertukaran (jual

beli) emas dengan emas, perak dengan perak, serta

emas dengan perak atau sebaliknya, mensyaratkan

antara lain, agar pertukaran itu dilakukan secara tunai,

dan jika dilakukan secara tidak tunai maka ulama